m
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

- Gabinete do Prefeito -

OFICIO N0 0665/2021 Em 15 de abril de 2021.

Ao
Excelentíssimo Senhor

ALUÍSIO BOI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CFP 14801-300- ARARAQUARA/SP

Câmara Municipal de Araraguara
Protocolo; 2883/2021 de 16 /04 /2021 16:55- |
Documento: Resposta n0 1 ao Requerimento n0 50/2021 j
Interessado: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE. i

Senhor Presidente;

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento n0 0050/2021, de autoria da Vereadora FILÍPA BRUNELLI,

encaminhamos a inclusa cópia do Ofício expedido pelo Secretário Municipal de Saúde.

Colocando-nos à disposição para o que for

necessário, renovamos os protestos ds^osshi. estima e consideração.

Atenciosamente,

EDINHO SILVA

^refeitoyí^iqiçipal

JVB (13054/2021)

  MUNICÍPIODE ARARAQUARA

SECRETARIAMUNICIPALDA SAÚDE

Araraquara, 13 de abril de 2021.

OF. SMS. Nº 0125/2021

Requerimento nº 50/2021

Autoria: Vereadora Filipa Brunelli
Guichê 013.054/2021

Prezada Senhora,

Graça Pinotti
Coordenadora Executiva de Articulação Institucional

Cumprimentando-a, em resposta ao Requerimentoem epigrafe, temos a informar:

1 - O município segue, como os demais municípios paulistas, o Plano Nacional de
Imunização — PNI, documento técnico elaborado pelo Ministério da Saúde, que pode ser
encontrado no sítio www.saude.sp.gov.br.

Não há nenhuma tratativa para aquisição da vacina contra a COVID-19 pelo

municipio de Araraquara/SP.
2- No momento desta resposta não temos dificuldades com insumos.
3- O Governo do Estado de São Paulo disponibiliza o quantitativo de doses à DRS

III — Araraquara, que após conferência, as direciona ao Comissão Municipal de vacinação,
que após checagem, as distribui aos polos de vacinação do município de Araraquara.

4 — O municipio de Araraquara tem autonomia em relação ao consumo de oxigênio,
pois possui 04 usinas que produzem a quantidade necessária para seu consumo.

Sendo o que tinhamos para o momento, reiteramos nossos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

a7
ELIANA APAdEd)DA MORI HONAIN

Secretária Municipal de Saúde de Araraquara/SP.

RUA EXPEDICIONÁRIOSDO BRASIL,3098-SÃO GERALDO -CEP 14.801-360

TELIFAX(016)33011700
GABINETESAUDE(DARARAQUARA.SP.GOV.BR

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W6Y1C8U0R6H4W3V2
		2021-04-20T15:36:17-0300

		2021-04-20T15:36:17-0300